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گــروه اقتصاد: «حســن ســبحانی»، مــدرس اقتصاد 
دانشــگاه تهران و نماینده پیشــین مــردم دامغان در 
مجالس پنجم، ششم و هفتم است که برای انتخابات 
ریاســت جمهوری پیش رو هم نامزد شــده است. این 

اقتصاددان در گفت و گو با «شرق» از مشکلات...

گروه جامعه: روز گذشــته نشســت خبری رونمایی از 
تنقیــح قوانین و مقررات ســازمان تأمین اجتماعی در 
ســالن اجتماعات این ســازمان برگزار شــد. در ابتدای 
این جلســه،  روزبه کردونی، سرپرســت مؤسسه عالی 
پژوهش تأمین اجتماعی گفت: «یکی از دغدغه های...

کاهش بخش نامه ها از ۲۰۰۰
 به ۴۰ بخش نامه

نمی شود در تحریم سیاست های 
بانک جهانی را اجرا کرد

رونمایی از تنقیح قوانین  سازمان تأمین اجتماعی  حسن سبحانی در گفت و گو با «شرق»:

انتخابات، درگاه اخراج
 از اصولگرایی
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تیترها
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تهران 
شهر موزه هاست

چرا حضور؟!

تصمیم گیــری برای حضور در 
عرصه بسیار دشوار بود، از یک سو 
به  توصیه  شــخصی  مصلحــت 
عافیت گزینــی و مصون مانــدن از 
ســونامی تهمت ها و تخریب ها و 

اقتضــای عدم ورود به عرصــه می کرد، به خصوص 
آنکه بخــش قابل توجهی از افــکار عمومی در این 
دوره، بــا انتخابــات و مشــارکت قهر اســت که این 
مخالفــت تا عمق خانواده بســیاری از آحاد جامعه 
کشــیده شده است. اما از ســویی دیگر بی تفاوتی در 
برابر رنج مردم، مشــکلات معیشتی اکثریت جامعه 
و به خطرافتادن آینده ایران با ازدســت رفتن فرصت 
توســعه امروز، وجدانــم را به درد مــی آورد. تردید 
بزرگ تریــن آفت ذهن انســان اســت و در هفته ها و 
روزهــای منتهی به انتخابات، بــا تجربه کردن تردید 
در دو راهی حضور و عافیت، گوشــه ای از فشــاری 
را کــه آیت االله هاشمی رفســنجانی در ایــام منتهی 
به ثبت نام در انتخابات ســال ۱۳۹۲ تحمل می کرد، 
چشــیدم. اما ســرانجام خــرد جمعی، مشــورت و 
تحلیل شرایط کشور مرا وادار کرد که در برابر شرایط 
دشــوار جامعه از توان ناچیز خــود مضایقه نکنم و 
همچــون پدر، خویش را در معــرض قضاوت مردم 
قرار دهم و آنچه در توان دارم، برای رفع مشــکلات 
و اصلاح مســیر توســعه پایدار به کار گیرم. در طول 
چهار دهه گذشــته و بنا به وظایــف مختلفی که بر 
عهده داشته ام، از بســیاری شهرها، روستا و پروژه ها 
در اقصی نقاط کشــور بازدید کرده ام و با مشکلات و 
مســائل مردم ایران درگیر بوده ام، همچنین از قبل از 
انقلاب تاکنون با سفر و بازدید و گفت وگو با مدیران و 

مسئولان محلی و ملی...

سرمقاله

محسن هاشمى رفسنجانى
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حرف اول

بوروکراسی و جامعه مدنی 

همه مــا در جامعه مدرن هریک 
ســازمان های  درگیــر  نوعــی  به 
دولتی هســتیم و تجربه بیگانگی 
بــا  مواجهــه  در  بی قدرتــی  و 
آنهــا داشــته ایم. وبــر، یکــی از 
را نمــاد  جامعه شناســان کلاســیک، بوروکراســی 
عقلانیت ابــزاری در جامعه جدیــد معرفی می کند 
که در مقابل سازو کارهای ســنتی کارآمدتر و مؤثرتر 
اســت. اما او هم زمــان به ســویه های منفی آن نیز 
اشــاره کــرده اســت. بوروکراســی می تواند قفس 
آهنینی برای مردمان ایجاد کند. یکی از ســویه های 
تاریک بوروکراســی، بیگانگی نســبت به آن است به 
همین دلیل کمتر کسی احساس مسئولیتی در مقابل 
اموال بوروکراســی دارد. در ایران مسئله بوروکراسی 
دولتی جنبه عمیق تری پیدا کرده اســت؛ به گونه ای 
که هرگونه ساز و کاری برای سازمان دهی امور و ارائه 
خدمات فقط بر اســاس بوروکراسی، قانونی و موجه 
شناخته می شــود و سایر ســاز و کارها طرد می شود. 
علاوه بر این، بوروکراسی در ایران حک شده در جامعه 
مدنی نیســت؛ به همین دلیل نه تنها کارکرد مناسب 
ندارد بلکه بر ضــد اهدافی که برایش در نظر گرفته 
شــده عمل می کنــد و عملا در راســتای خدمت به 
انســان قرار ندارد، بلکه وســیله ای برای ســلطه بر 
انسان به شــمار می آید. مســئله بوروکراسی روز به 
روز چالش های بیشــتری در جامعه ایجاد می کند؛ از 
جمله: ۱. نابرابری در دسترسی به خدمات را تشدید 

کرده است.

حمزه نوذرى . جامعه شناس و استاد دانشگاه
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اصلاح طلبان به وظیفه اصلاح طلبان به وظیفه گفت وگو  با حسین مرعشیگفت وگو  با حسین مرعشی
تاریخی خود عمل کنندتاریخی خود عمل کنند

 کلید پاستور
در دستان کیست؟ 

محمدرضا پورابراهیمی داورانی:
عواقب سنگین 
ممنوعیت ارز دیجیتال
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وحیده کریمی: سیزدهمین انتخابات ریاست جمهوری با 
ثبت نام نامزدها در وزارت کشــور کلید خورد و بررسی 
صلاحیت نامزدها از روز دوشــنبه در شــورای نگهبان 
آغاز شده اســت و همانند دوره های قبل، در این روزها 
یکــی از مهم ترین مباحــث انتخاباتی موضع شــورای 
نگهبان در قبــال تعدد نامزدها و میــزان ردصلاحیت 
نامزدهاست. زیرا شورای نگهبان ثابت کرده در بررسی 
احراز صلاحیت ها، حتی ممکن اســت شخصیتی چون 

علی اکبر هاشمی رفســنجانی را به بهانه کهولت سن و 
محمود احمدی نژاد نامزد مورد حمایت سال های پیش 
خود را هم رد صلاحیت کند. البته ابتدای انقلاب بحث 
احراز صلاحیت نامزد ریاست جمهوری به گونه امروزی 
مطرح نبوده و در دور اول انتخابات ریاســت جمهوری 
افراد واجد شــرایط نامزدی مطابق قانون اساســی در 

شرایط برابری می توانستند نامزد انتخابات شوند.
متن کامل گزارش را در صفحه ۲ بخوانید
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یادداشت یادداشت 
همایون بادت این روز و همه روز

در ســی ویکم اردیبهشت ۴۶ ســال پیش روزی 
کــه به دنیــا آمد قرار بــود اســمش را «چکاوک» 
بگذارند، آخر ضبط برنامــه گل های ۳۷ بود که به 
پدر خبر می رســد پسردار شده است. به یمن همین 
برنامه که در دســتگاه «همایون» بود، به پیشــنهاد 
هـ . ا. ســایه نامش «همایون» شــد و همین اســم 
شد رسم همیشــگی زندگی اش. انعکاس بی وقفه 
نغمه و آواز. از همان ابتــدا بازی های کودکانه اش 
را هم با ضرب گرفتن  هــای گاه و بیگاه بر در و دیوار 
خانه آمیخته بود، به همین جهت موســیقی شــد 
همــان چیزی که تا امــروز از او و نامش جدا نبوده 
و نیســت. صحنــه را برای اولین بار در ۱۵ســالگی 
تجربه کرد، آزمونی که هیچ تردیدی بر همیشــگی 
شــدنش بر عرصه هنــر باقی نگذاشــت و امروز، 
جایی که ایســتاده را راحت نمی شود توصیف کرد، 
نمی تــوان در یک کلام او را حاصل یک اتفاق، ثمره 
یک ژن، نتیجه مرور و تجربه یا هر آنچه در یک بُعد 
خلاصه شــود، دانست. سه دهه روی صحنه بودن 
و ماندن نه اتفاق اســت و نه به مدد تنها داشــتن 
ژن میســر می شــود. دو دهه تجربه پیوسته رو به 
صعودش در آواز با همه اما و اگرهایی که همیشه 
بوده و هســت، نتوانسته مانع تحســین و استقبال 
دوستداران موســیقی از او شــود. و من در آستانه 
چهل و ششمین ســالروز تولدش می خواهم بگویم 
که او بی چون و چرا هنرمندی بااستعداد و پویاست...

افزایش تولید نفت، راهبردی است؟

 افزایــش تولید نفت در شــرایط فعلــی بنا به 
ملاحظات اقتصادی، توســعه ای، سیاسی و امنیتی 
یک امر راهبردی به شــمار می آید که در درجه اول 
بر اصل افزایش ضریب برداشــت متمرکز است. این 
سیاســت راهبردی اما با مخالفانی در داخل کشور 
به بهانه دوری از خام فروشی مواجه است. افزایش 
تولیــد بر مبنای افزایش ضریب برداشــت یک اصل 
اقتصادی است و الزاما این اصل به معنای افزایش 
صادرات نفت نیســت هرچند باز بنــا بر ملاحظات 
اقتصادی و با درنظرگرفتن چشــم انداز بازار نفت در 
میان مــدت، صادرات نفت نیــز می تواند در اولویت 
باشد. با توجه به راهبردی بودن اصل افزایش تولید 
نفت بر مبنای افزایش ضریب برداشت، باید زمینه ها 
و الزامات مناســب بــرای این مهــم در بخش های 
مختلف اعم از تولیــد گاز به میزان لازم برای تزریق 
بــه چاه های نفــت و جذب ســرمایه و فناوری های 
جدید لازم اســت. متوســط ضریب برداشــت نفت 
در ایران با ســطح فناوری ها و ســرمایه گذاری های 
صورت گرفته، در حدود ۲۵ درصد اســت حال آنکه 
هم اکنــون در دنیــا با توجــه به رشــد فناوری های 
صورت گرفتــه، ضریب برداشــت نفت به حدود ۵۵ 
تــا ۶۰ درصد رســیده که البته این عــلاوه بر کیفیت 
فناوری، به شرایط جغرافیایی و زمین شناسی بستگی 
دارد. در سال ۹۸ قانونی در مجلس مبنی بر توسعه 

صنایع پتروپالایشی به تصویب رسید. 

 شاهرخ تویسرکانى
 علیرضا سلطانى

 کارشناس اقتصاد انرژى
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گفت وگو با احمد مسجدجامعی:

مرور ۱۲ دوره احراز صلاحیت نامزدها در شوراي نگهبان

صفحه های ۶و۷

تلخکامی احمد محمود
درخت انجیر معابد احمد محمود

 به  روایت احمد غلامی و حافظ موسوی

یک کتاب
 دو نویسنده

معمای  
علیرضا بیرانوند

می
ست
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کل نفس ذائقه الموت
جناب آقاى دکتر جواد غلامرضا کاشى    
درگذشت مادر عزیزتان را تسلیت مى گوییم و از 
خداوند براى ایشان آمرزش و آرامش  و براى شما 

و خانواده محترم صبر و شکیبایى مى خواهیم. 
محمد ستارى فر، فرشاد مؤمنى، محسن رنانى

عباس شاکرى، سید محمود حسینى، مهدى رحمانیان
ابوالفضل فاتح، على عرب مازار یزدى
محسن گودرزى، حجت االله میرزایى

انا الله و انا الیه راجعون
جناب آقاى دکتر محمد جواد غلامرضا کاشى

در گذشت مادر گرامیتان را به شما و خانوادة محترم 
تسلیت عرض مى کنیم . از درگاه الهى صبر و شکیب براى 
جنابعالى و غفران و آمرزش براى آن بانوى بزرگوار  مسئلت 

داریم که در جوار رحمت حضرت حق مأوا گرفته است. 
محمدعلى اکبرى، مهرداد  احمدى شیخانى ، رضا تهرانى 
سعید حجاریان ، احمد خالقی دامغانی ، هادي خانیکی 

عبدالعلی رضایی، ابوالحسن ریاضى، سیدحسین سراج زاده 
عباس عبدى، علیرضا علوي تبار، محسن گودرزى

کامبیز نوروزى، حسین واله


